
quarta-feira, 18 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

Rua Dr. Vital Soares, 268
CENTRO

13782461000105

Decreto Nº

De 01  de  outubro  de  2020

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 2 de 3/9/2008,
correspondente à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a
Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei
Orçamentária Anual.

136A / 2020

CNPJ:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

MACAÚBAS - BA

Lei 746/2019

010100 - CÂMARA MUNICIPAL Acréscimo Redução

2001 - Manutenção dos Serviços da Câmara
3.3.9.0.35.00.00  /  00 - Serviços de Consultoria 0,00 1.000,00
3.3.9.0.39.00.00  /  00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00 0,00

Total por Ação: 1.000,00 1.000,00
Total por Unidade: 1.000,00 1.000,00

Total da Movimentação: 1.000,00 1.000,00

AMÉLIO COSTA  JÚNIOR
341.016.835-49

Prefeito

MACAÚBAS,01  de  outubro  de  2020

Página 1 de 1

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

554D8BE0CC71A83D7ED306C955CBDFA9



quarta-feira, 18 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268
CENTRO

13.782.461/0001-05

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 3.003.599,00( Tres
Milhões Tres Mil Quinhentos e Noventa e Nove Reais), para fins que
se especifica e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 746 de
12 de dezembro de 2019.

Decreto Nº 136

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

MACAÚBAS - BA
CNPJ:

01/10/2020

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas
020200 SEC DE ADMINISTRAÇÃO, COMUN, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA
2017 Manutenção da Secretaria de Administração
3.3.9.0.14.00.00. Diárias  -  Civil 2.000,0000-Recursos Ordinários
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 46.420,9600-Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 68.950,0000-Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 188.150,9900-Recursos Ordinários
3.3.9.0.91.00.00. Sentenças Judiciais 17.897,1300-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 323.419,08
2023 Manutenção da Contabilidade
3.3.9.0.14.00.00. Diárias  -  Civil 900,0000-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 900,00
Total da Unidade  R$ 324.319,08

020400 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1091 Construção e ampliação de Unidades Escolares
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 8.655,1601-Rec. Imp. Transf. Imp. - Educação - 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 8.655,16
2096 Manutenção do FUNDEB - 40%
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 107.397,0019-Transferências FUNDEB - 40% .

Total do Projeto / Atividade R$ 107.397,00
2098 Manutenção do Ensino Básico
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 200.000,0001-Rec. Imp. Transf. Imp. - Educação - 25%
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 137.420,9601-Rec. Imp. Transf. Imp. - Educação - 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 337.420,96
2100 Progr. Nacional de Alimentação Escolar
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 40.300,0015-Transferências FNDE

Total do Projeto / Atividade R$ 40.300,00
Total da Unidade  R$ 493.773,12

020500 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1073 Aquis. de Equipamentos Hospitalar e Ambulatorial
4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 65.000,0023-Transferências de Convênio - Saúde

Total do Projeto / Atividade R$ 65.000,00
2065 Piso de Atenção Básica - PAB
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 20.000,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Página 1 de 1

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

554D8BE0CC71A83D7ED306C955CBDFA9



quarta-feira, 18 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268
CENTRO

13.782.461/0001-05

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

MACAÚBAS - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
020500 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2067 Incentivo ao PACS
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 200.000,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00
2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 51.510,9702-Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .
3.3.9.0.14.00.00. Diárias  -  Civil 20.000,0002-Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 56.420,9602-Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .
3.3.9.0.91.00.00. Sentenças Judiciais 50.529,6702-Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .
3.3.9.0.93.00.00. Indenizações e Restituições 25.000,0002-Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .
4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 3.000,0002-Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .

Total do Projeto / Atividade R$ 206.461,60
2192 Manutenção do SAMU 192
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00
2260 Manutenção do SUS
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 66.500,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 66.500,00
2289 Gestão de outros programas da Saúde
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 66.832,0009-Rec. Vinculado LC 173/2020 FMS
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 10.000,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 76.832,00
2290 Manutenção do CAPS
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 2.899,0009-Rec. Vinculado LC 173/2020 FMS

Total do Projeto / Atividade R$ 2.899,00
2292 Manutenção de Unidade Hospitalar
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 18.048,0009-Rec. Vinculado LC 173/2020 FMS
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 64.000,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 82.048,00
2311 SAD - Serviço de Atendimento Domiciliar do Programa de Saúde  "Melhor em Casa"
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 1.918,0009-Rec. Vinculado LC 173/2020 FMS

Total do Projeto / Atividade R$ 1.918,00
Total da Unidade  R$ 724.658,60

020700 SECRETARIA  DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
1131 Constr., Reforma e Ampliação de Obras Publicas
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 100.000,0000-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00
2123 Manutenção dos Serviços de Obras e Urbanismo
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 280.220,2300-Recursos Ordinários
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 91.420,9600-Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 31.084,0000-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 402.725,19
2130 Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 270.000,0000-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 270.000,00
Total da Unidade  R$ 772.725,19

020800 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Página 2 de 2

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

554D8BE0CC71A83D7ED306C955CBDFA9



quarta-feira, 18 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268
CENTRO

13.782.461/0001-05

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

MACAÚBAS - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
020800 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2057 Manutenção do FMAS
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 46.420,9600-Recursos Ordinários
3.3.9.0.48.00.00. Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 3.000,0000-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 49.420,96
2294 Outros Programas da Assistência Social
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 10.851,6329-Transferências do FNAS
3.3.9.0.14.00.00. Diárias  -  Civil 1.000,0029-Transferências do FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 11.851,63
2309 Serviço de Proteção Social Básica
3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,0029-Transferências do FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00
Total da Unidade  R$ 66.272,59

021200 SECRETARIA DE AGRICULTURA
2161 Manutenção da Secretaria de Agricultura
3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 30.550,0000-Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 11.177,0800-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 41.727,08
Total da Unidade  R$ 41.727,08

021400 SAAE SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
2146 SUB - Operação e Manutenção do Sistema de Água
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 150.000,0050-Rec. Próprias de Ent. de Adm. Indireta

Total do Projeto / Atividade R$ 150.000,00
Total da Unidade  R$ 150.000,00

022000 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
2197 Manutenção e conservação de Estradas e Pontes
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 65.000,0000-Recursos Ordinários
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 51.000,0042-Royalties / Fundo Especial
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 133.858,0000-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 249.858,00
Total da Unidade  R$ 249.858,00

022100 SEC MUN DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
1160 Abertura e equipamento de Poços Artezianos
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 70.000,0000-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 70.000,00
2138 Manutenção da Secretaria do Meio Ambiente
3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.000,7800-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,78
2141 Manutenção da Rede de Abastecimento de Água
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 106.264,5600-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 106.264,56
Total da Unidade  R$ 180.265,34

3.003.599,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$3.003.599,00Inciso:

Página 3 de 3

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

554D8BE0CC71A83D7ED306C955CBDFA9



quarta-feira, 18 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268
CENTRO

13.782.461/0001-05

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

MACAÚBAS - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
020100 GABINETE DO PREFEITO
2014 Manutenção de Consultoria e  Assessorias
3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 50.000,0000-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00
2015 Manutenção do Gabinete do Prefeito
3.1.9.0.01.00.00. Aposentadorias e Reformas 40.000,0000-Recursos Ordinários
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 80.000,0000-Recursos Ordinários
3.3.9.0.14.00.00. Diárias  -  Civil 40.000,0000-Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,0000-Recursos Ordinários
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 20.000,0000-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 210.000,00
2018 Manutenção da Controladoria
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 20.000,0000-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00
2019 Manutenção da Procuradoria Jurídica
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 50.000,0000-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00
Total da Unidade  R$ 330.000,00

020200 SEC DE ADMINISTRAÇÃO, COMUN, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA
2017 Manutenção da Secretaria de Administração
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 417.893,9100-Recursos Ordinários
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 100.000,7800-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 517.894,69
2048 Manutenção das Atividades do Consórcio Público.
3.3.7.1.70.00.00. Rateio pela Participação em Consório Público. 50.000,0000-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00
Total da Unidade  R$ 567.894,69

020400 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1093 Constr.  e Ampl. de Prédios Escolares -FUNDEB
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 107.397,0019-Transferências FUNDEB - 40% .

Total do Projeto / Atividade R$ 107.397,00
1107 Construção de Creches
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 69.655,1601-Rec. Imp. Transf. Imp. - Educação - 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 69.655,16
2097 Manutenção do PNATE
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 40.300,0015-Transferências FNDE

Total do Projeto / Atividade R$ 40.300,00
2098 Manutenção do Ensino Básico
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 146.420,9601-Rec. Imp. Transf. Imp. - Educação - 25%
3.3.9.0.35.00.00. Serviços de Consultoria 30.000,0001-Rec. Imp. Transf. Imp. - Educação - 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 176.420,96
2315 MANUTENÇÃO DO CURSINHO PRÉ VESTIBULAR
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 50.000,0001-Rec. Imp. Transf. Imp. - Educação - 25%
3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 20.000,0001-Rec. Imp. Transf. Imp. - Educação - 25%
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,0001-Rec. Imp. Transf. Imp. - Educação - 25%
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 10.000,0001-Rec. Imp. Transf. Imp. - Educação - 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00
Página 4 de 4

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

554D8BE0CC71A83D7ED306C955CBDFA9



quarta-feira, 18 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268
CENTRO

13.782.461/0001-05

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

MACAÚBAS - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
020400 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Total da Unidade  R$ 493.773,12
020500 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1072 Construção, Ampliação e Equipamentos de  Unidades de Saúde
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 5.000,0023-Transferências de Convênio - Saúde

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00
1073 Aquis. de Equipamentos Hospitalar e Ambulatorial
4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 30.000,0023-Transferências de Convênio - Saúde

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00
1075 Construção e Equipamento da Academia da Saúde
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 10.000,0023-Transferências de Convênio - Saúde
4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 10.000,0023-Transferências de Convênio - Saúde

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00
2065 Piso de Atenção Básica - PAB
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 170.000,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 170.000,00
2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde
3.3.9.0.92.00.00. Despesas de Exercícios Anteriores 5.000,0023-Transferências de Convênio - Saúde
3.3.9.0.93.00.00. Indenizações e Restituições 5.000,0023-Transferências de Convênio - Saúde

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00
2083 Programa de Saúde Bucal
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 71.420,9602-Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .

Total do Projeto / Atividade R$ 71.420,96
2192 Manutenção do SAMU 192
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 55.040,6402-Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .

Total do Projeto / Atividade R$ 55.040,64
2289 Gestão de outros programas da Saúde
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 45.000,0009-Rec. Vinculado LC 173/2020 FMS

Total do Projeto / Atividade R$ 45.000,00
2292 Manutenção de Unidade Hospitalar
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 30.000,0002-Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 143.500,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 173.500,00
2311 SAD - Serviço de Atendimento Domiciliar do Programa de Saúde  "Melhor em Casa"
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 10.000,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00
2314 Manutenção da Unidade de Pronto Atendimento  - UPA
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 14.697,0009-Rec. Vinculado LC 173/2020 FMS
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 30.000,0009-Rec. Vinculado LC 173/2020 FMS
3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 50.000,0002-Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15% .
3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 40.000,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 134.697,00
Total da Unidade  R$ 724.658,60

020700 SECRETARIA  DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
1087 Construção e equipamento do Centro de Geração de Renda
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 30.000,0024-Transf. de Convênios - Outros

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

Página 5 de 5

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

554D8BE0CC71A83D7ED306C955CBDFA9



quarta-feira, 18 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268
CENTRO

13.782.461/0001-05

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

MACAÚBAS - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
020700 SECRETARIA  DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
1121 Pavimentação de Logradouros
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 300.000,0090-Operação de Crédito Interna
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 40.000,0000-Recursos Ordinários
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 30.000,0042-Royalties / Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 370.000,00
2130 Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 150.000,0000-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 150.000,00
Total da Unidade  R$ 550.000,00

020800 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2055 Manutenção do Conselho Tutelar
3.3.9.0.14.00.00. Diárias  -  Civil 3.000,0000-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00
2057 Manutenção do FMAS
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 46.420,9600-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 46.420,96
2294 Outros Programas da Assistência Social
3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 8.851,6329-Transferências do FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 8.851,63
2317 AEPETI - Erradicação Trabalho Infantil
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,0029-Transferências do FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00
Total da Unidade  R$ 66.272,59

021100 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO
2117 Comemoração de Festividades
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 110.000,0000-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 110.000,00
Total da Unidade  R$ 110.000,00

021400 SAAE SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
2146 SUB - Operação e Manutenção do Sistema de Água
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 150.000,0050-Rec. Próprias de Ent. de Adm. Indireta

Total do Projeto / Atividade R$ 150.000,00
Total da Unidade  R$ 150.000,00

022000 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
2197 Manutenção e conservação de Estradas e Pontes
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 11.000,0042-Royalties / Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 11.000,00
Total da Unidade  R$ 11.000,00

3.003.599,00Valor Total Anulado R$

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 6 de 6

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

554D8BE0CC71A83D7ED306C955CBDFA9



quarta-feira, 18 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268
CENTRO

13.782.461/0001-05

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

MACAÚBAS - BA
CNPJ:

AMÉLIO COSTA  JÚNIOR
Prefeito

341.016.835-49

MACAÚBAS, 01 de outubro de 2020

Página 7 de 7

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

554D8BE0CC71A83D7ED306C955CBDFA9


		2020-11-18T15:30:25-0300




